关于进一步加强农村出租房屋管理建议的协办意见

[bookmark: _GoBack]市公安局：
王文学代表提出的“关于进一步加强农村出租房屋管理的建议”收悉后，市社会矛盾纠纷调处化解中心进行了认真分析研究，现提出以下协办意见：
近年来，我市紧紧围绕加强基层社会治理体系和治理能力现代化建设，大力践行新时代“枫桥经验”，全面深化“最多跑一次”理念，为我市在浙江建设“重要窗口”中走前列、立标杆提供坚实保障。
一是优化网格体系，打造专职队伍。按照“编制不增、经费不加”的总原则，整合基层协辅人员，按“一长三员”标准配置，每个网格配备1名网格长，1名网格指导员，1名专职网格员，若干名兼职网格员，并积极探索统一全市专职网格员编制。
二是强化制度保障，规范运行管理。通过进一步明确网格事项准入与退出制度、网格专项拉练制度、网格事务清单等规范化文件建立起完善的专职网格员管理制度，定期对全市展开安全隐患大排查，实现专项拉练、技能培训常态化，全面提升网格员对安全检查业务素质。
三是专业力量下沉，推动深度融合。将综治工作、综合执法、便民服务、市场监管等四个平台所属民警、城管、市监、安监、环保、司法、法院专业力量派进驻辖区网格，下沉到基层一线，强化部门联动，实现网格精准化排查。
四是整合网格资源，加强走访排查。定期发动网格力量，对辖区出租房屋开展“地毯式”的排查，网格员对出租房屋的基本信息要做到底数清，情况明，信息准，定期对农村出租房屋地址、居住人信息进行采集更新，将农村出租房纳入网格日常走访工作。通过前期排查，联动民警、消防、安监等专业力量开展入户排查，针对环境污染、电线老化、消防设施、违规燃气等问题进行联合整治，切实做到“发现一处，整治一处”最大程度的消除各类安全隐患。

请转达我们对王文学代表关心和支持工作的感谢。

慈溪市社会矛盾纠纷调处化解中心
2020年8月4日

（联系人：戎瑜瑾，联系电话：89297118）